
 

 

HOTĂRÂRE 

privind închirierea unor imobile aflate în patrimoniul județului Argeș 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 

        Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean, însoțită de Raportul  nr. 7164/20.05.2019 al Direcţiei Tehnice; 

             Având în vedere : 

 Art. 123 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, actualizată; 

 Art. 1777-1781 din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, reactualizată; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 32/24.03.2010 pentru aprobarea 

procentului repartizat C.J. Argeş din sumele încasate cu titlu de chirii 

pentru spaţiile aflate în domeniul public al Judeţului Argeş; 

În temeiul prevederilor art.97, alin.1 coroborat cu art.115, alin.1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, actualizată, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1. Se aprobă închirierea pe o perioada de 5 ani, a unui spațiu cu destinaţie 

medicală sau conexă actului medical în suprafaţă de 12,86 mp (o cameră în 

suprafaţă de 8,94 mp împreună cu spaţiile comune aferente), aflat în domeniul 

privat al Județului Argeș, situat în incinta imobilului Policlinica Stomatologică, din 

municipiul Pitești, B-dul. Republicii nr. 41, identificat conform anexei nr. 1, parte 

integrantă din prezenta hotărâre.  

 

ART.2. Se aprobă închirierea pe o perioada de 5 ani, a unui imobil (teren şi 

construcţie), aflat în domeniul public al Județului Argeș, situat în oraşul Costeşti, 

str. Zorilor nr. 10, identificat conform anexei nr. 2, parte integrantă din prezenta 

hotărâre.  

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

 Operator de date personale nr.37708 



ART.3. În termen de 30 zile de la adoptarea prezentei hotărâri, Direcția Tehnică va 

iniţia procedurile legale de închiriere a imobilelor identificate la art.1 și art. 2.  

 

 

ART.4. Direcţia Tehnică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Tehnice; 

 Direcţiei Economice. 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

                                                    Contrasemnează, 

                                                       SECRETAR  JUDEŢ 

 

                                                      Ionel VOICA 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2019 

Nr.__ 


